
Instytut Pamięci Narodowej - Białystok
https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/92151,Odsloniecie-tablicy-upamietniajacej-Harcerska-Organizacje-Pod
ziemna-ISKRA-Olszty.html
27.04.2024, 18:36
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2 marca na budynku olsztyńskiej SP nr 13 w asyście Wojsk Obrony Terytorialnej oraz
harcerzy z ZHR i ZHP dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy upamiętniającej Harcerską
Organizację Podziemną „ISKRA”. Odsłonięcia dokonali Prezes IPN dr Jarosław Szarek  oraz
wicewojewoda warmińsko-mazurski Sławomir Sadowski. Natomiast poświęcenia tablicy
dokonał kapelan harcerzy. Następnie Prezes IPN wraz z dr. Pawłem P. Warotem
naczelnikiem Delegatury w Olsztynie złożyli wiązankę kwiatów pod tablicą. Zapalone
zostały też znicze. W szkole zaprezentowana została wystawa IPN pt. „Zapominane
ogniwo”. W związku z uroczystościami na sali sportowej szkoły Małgorzata Siergiej
wicedyrektor SP nr 13 wygłosiła gawendę harcerską na temat Harcerskiej Organizacji
Podziemia „ISKRA”. Młodzież z kolei przedstawiła program patriotyczny, na który złożyły się
pieśni i tańce. W szkole uczniom rozdawane były magnesy przygotowane przez Instytut z
postacią Wiesława Kazberuka.

Dalsza część uroczystości o godz. 12.00 przeniesiona została do Urzędu Wojewódzkiego,
gdzie dr Jarosław Szarek opowiedział o założeniach pomysłu związanego z wystawą
„Utracone ogniwo”, przywracającą pamięć o antykomunistycznych organizacjach
młodzieżowych z okresu PRL. Po bogatym programie artystyczno-patriotycznym
przygotowanym przez olsztyńską młodzież, wysłuchano wykładu Jarosława Wróblewskiego
(Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Warszawie), który zaprezentował idee Muzeum Żołnierzy
Wyklętych, oraz Michała Ostapiuka (BBH IPN Olsztyn), który opowiedział o losach żołnierzy
Okręgu „Bałtyk” NZW na Warmii i Mazurach.

W uroczystościach wzięło udział blisko 400 osób, obecni byli m.in. przedstawiciele wojska,
służb mundurowych, policji, straży granicznej, kombatanci, członkowie dawnej opozycji
antykomunistycznej, nauczyciele i młodzież.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mediów: TVP Olsztyn, a także PR
Olsztyn, które transmitowało uroczystość na żywo.
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